
428346' 567108' 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
о Л - и- S 6 -

О г$иссеиии изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 01.09.2016 № 3936 

В соотгилчтиии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула, администрация 
города Тулы ПОСТ АНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.09.2016 № 
3936 • «Об утверждений административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей» следующие изменения: 

по всему тексту административного регламента слово «заявление» 
заменить на слово «запрос» в соответствующем падеже; • . 

абзац 3 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: . . 

. «- муниципальная услуга, предоставляемая МКУ «Муниципальный 
архив» (далее - муниципальная услуга) - деятельность по реализации функций 
МКУ «Муниципальный архив», которая осуществляется по запросам 
заявителей в пределах полномочий МКУ «Муниципальный архив» по 
решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
МКУ «Муниципальный архив», а также в пределах предусмотренных 
указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления 
на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав 
органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных 
государственных полномочий (не переданных им в соответствии со 

статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие! 
предусмотрено федеральными законами, прав органов местного' 
самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к 
компетенции органов местного самоуправления других муниципальных, 
образований, органов государственной власти и не исключенных из их; 
компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской | 
Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о; 
реализации таких прав.»; I I 

пункт 11 раздела II приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: ; 

«11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме 
документов при предоставлении муниципальных услуг: \ : 

. - документы имеют подчистки, приписки, зачеркнутые слова, иные не* 
оговоренные в них исправления либо повреждения, не позволяющие, 
однозначно истолковать содержание документов; 

- документы исполнены карандашом; 
' - текст запроса или приложенные к нему документы содержат 

нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и 
имуществу сотрудников МКУ Муниципальный архив», а также |членов их 
с е м е й ; .  •  '  .  • • ; • • •  j  

- документы не поддаются прочтению, неразборчиво написаны; 
- к запросу не приложены документы, указанные в его приложении;" 
- документы поданы неуполномоченным лицом. 
В случае наличия указанных оснований сотрудник . МКУ 

«Муниципальный архив», ответственный за прием запроса и документов, 
возвращает документы заявителю и проставляет на запросе отметку об отказе 
в приеме документов, а также указывает причину отказа, свою фамилию,-
инициалы, должность, дату отказа в приеме документов.»; 

. пункт 12 раздела II приложения к постановлению дополнить 
подпунктом 12.1 следующего содержания: • 

«12.1 Оснований для приостановления предоставления муниципальной 
услуги не имеется.». 

2. Обнародовать постановление путём его. 
официальном . сайте муниципального образования в 
телекоммуникационной сети Интернет.по адресу: httD.7Avww.npacitv.tula.ru и 
на информационных стендах в местах. : официального обнародования 
муниципальных правовых актов муницира?^!^отобшзования город Тула, а' 
также разместить на официальном са^^ДийшШСтр^^города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление вступает в 

размещения на 
информационно-

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

0 0 4 9 8 8  




